RESULTADO 011/2025 – 14º SORTEIO DE DESTINOS
EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE PRESTADORES DE

SERVIÇO DE GUIAS DE TURISMO PARA O SESC GOIÁS - Nº 001/2024

O Sesc Goiás torna público o resultado do 14º sorteio de destinos referente as Excursões e Passeios
Sistemáticos no Estado de Goiás, em cumprimento ao disposto do EDITAL 001/2024 - CREDENCIAMENTO
DE PRESTADORES DE SERVIÇOS DE GUIA DE TURISMO para o Sesc Goiás.

Os sorteados foram:

EXCURSÕES – ATIVIDADES SISTEMÁTICAS

DESTINOS  DATA RANKING NOME DO CREDENCIADO (PF/PJ) HABILITAÇÃO

Itaparica - BA 20 a 26/01/2026

1º Sebastião Marcos  Regional | Nacional

2º Débora  Regional | Nacional

3º Nilza Regional | Nacional

Caldas Novas -
GO

06 a 08/02/2026

1º Ana Flávia  Regional | Nacional

2º Nilza Regional | Nacional

3º Patrícia Regional | Nacional

Florianópolis - SC 01 a 07/04/2026

1º Patrícia  Regional | Nacional

2º Mariana   Regional | Nacional

3º Diego Regional | Nacional

Caldas Novas -
GO

08 a 10/05/2026

1º Sebastião Marcos  Regional | Nacional

2º Patrícia  Regional | Nacional

3º Débora Regional | Nacional

Garanhuns e
Triunfo - PE

12 a 18/05/2026

1º Diego Regional | Nacional

2º Sebastião Marcos  Regional | Nacional

3º Guilherme  Regional | Nacional

Caldas Novas -
GO

14 a 16/08/2026

1º Nilza  Regional | Nacional

2º Sebastião Marcos  Regional | Nacional

3º Patrícia Regional | Nacional

João Pessoa - PB 21 a 26/08/2026
1º Patrícia Regional | Nacional

2º Guilherme  Regional | Nacional

3º Mariana Regional | Nacional

Luís Correia - PI 14 a 20/09/2026

1º Nilza  Regional | Nacional

2º Maria de Lourdes Regional | Nacional

3º Mariana Regional | Nacional

Caldas Novas -
GO

16 a 18/10/2026

1º Patrícia Regional | Nacional

2º Marcos  Regional | Nacional

3º Nilza Regional | Nacional

Blumenau - SC 20 a 26/10/2026

1º Maria de Lourdes  Regional | Nacional

2º Diego Regional | Nacional

3º Mariana Regional | Nacional

PASSEIOS – ATIVIDADES SISTEMÁTICAS

DESTINOS  DATA RANKING NOME DO CREDENCIADO (PF/PJ) HABILITAÇÃO

Pirenópolis - GO 18/01/2026

1º Ana Flávia Regional | Nacional

2º Maria de Lourdes Regional | Nacional

3º Patrícia Regional | Nacional

Caldas Novas -
GO

01/02/2026

1º Célia  Regional | Nacional

2º Ana Flávia  Regional | Nacional

3º Patrícia Regional | Nacional

Pirenópolis - GO 14/02/2026

1º Célia  Regional | Nacional

2º Patrícia  Regional | Nacional

3º Guilherme Regional | Nacional

E reiteramos que, conforme o Item 15 § b: O credenciamento previsto neste Edital constitui mera
expectativa de direito à contratação, ficando a concretização desse ato condicionada à observância das
disposições legais pertinentes, do exclusivo interesse e conveniência do Sesc Goiás, no prazo de validade e
da disponibilidade orçamentária aprovada pelo órgão competente.

Goiânia, 05 de dezembro de 2025.

COMISSÃO AVALIADORA-TÉCNICA DO CREDENCIAMENTO
Serviço Social do Sesc em Goiás – Sesc/GO